Poder Judiciário
 Justiça do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Coordenadoria Administrativa de Pessoas

ATO TRT5 Nº 0196, DE 19 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no inciso XI do artigo 47 do

Regimento Interno do TRT5; em conformidade com a Constituição Federal; com base na

Lei nº 8.112/1990; e, de acordo com o Proad nº 6711/2023, RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os candidatos habilitados no Concurso Público deste Tribunal, realizado

em 2022, homologado mediante a Resolução Administrativa TRT5 nº 029/2023, publicada

no  Diário  Oficial  da  União  em 09/05/2023, na  forma do Anexo I, para  os  cargos  ali

indicados, seguindo a ordem classificatória e as listas de cotas.

Art. 2º TORNAR SEM EFEITO  as nomeações dos candidatos constantes no  Anexo II

deste  ato,  pelas  razões  nele  elencadas, e,  nestas  vagas,  NOMEAR os  candidatos

aprovados com classificação imediatamente posterior às dos últimos nomeados para as

mesmas listas, respectivamente.

Publique-se.

Em 19/04/2024

JÉFERSON MURICY
Desembargador Presidente

ANEXO I

CARGO: Analista Judiciário/ Área Judiciária

Controle de
vagas

Class. Candidato Origem da vaga

35 27 FRED HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA Aposentadoria  de  Maria
Tereza Freitas Gonçalves

36 28 JULIANA DA SILVA SOELLA Aposentadoria de Jorge Luiz
Firmino Branco

CARGO: Analista Judiciário/ Área Judiciária/Oficial de Justiça Avaliador Federal

Controle de
Vaga

Class. Candidato(a) Origem da vaga

6 5 GABRIEL  TRAJANO  AZEVEDO
MOREIRA DOS SANTOS

Aposentadoria  de  Astrid
Terezinha  de  Araújo
Carvalho

CARGO: Técnico Judiciário/ Área Administrativa

Controle de
vagas

Class. Candidato Origem da vaga

71 11º da
relação

específica de
PCD

MARCOS NUNES DE JESUS Aposentadoria de Paulo
Augusto da Costa

72 76º BEATRIZ PIRES DE CARVALHO Aposentadoria de Adalgisa
Cláudia Maria Zanirato

73 26º da
relação

específica de
CN

MATEUS DA CONCEICAO GUSMAO Aposentadoria de Antônio
José Imperial Pimentel
Pereira

74 77º THAMARA SALVAGNI Aposentadoria de Maria da
Graça Araújo

75 79º LUCAS VOIGT NOERNBERG Aposentadoria de Josélia
Rodrigues dos Santos

76 80º ELAINE DE ARAUJO  MOREIRA Aposentadoria de Sônia Reis
Tavares

77 81º JOSE HAMILTON BARBOSA JUNIOR Aposentadoria de Evaldete
da Rocha Profeta

78 27º da
relação

específica de
CN

CRISTIANO DOS REIS Aposentadoria de Rita de
Cássia Moreno Lima

79 82º LARISSA PAIVA FURIERI Aposentadoria de Edinora
Lopes dos Santos Andrade

80 83º ERICK  MATHEUS  DE  OLIVEIRA
CONCEICAO

Aposentadoria de Vilma
Natividade Campos

81 12º da
relação

específica de
PCD

LUCAS TIAGO DO PRADO Aposentadoria de Maria
Rejane Feitosa Alexandrino
Ferreira do Nascimento

82 84º CARLA DE FATIMA DANIEL Aposentadoria de Maria
Agda Barbosa Dutra

83 28º da
relação

específica de
CN

LEANDRO  ROBERTO  DE  JESUS
SANTOS

Aposentadoria de Maria das
Graças Rosa Matos

84 85º GISELLE XIMENES RIOS Aposentadoria de Roaldo
Ribeiro Amâncio Costa

85 87º ERICK DE SOUZA FONSECA Aposentadoria de Abel
Barreto Neves

86 88º LOUISE BONFIM ARAUJO SOUSA Aposentadoria de Elisabete
Jesus dos Santos

87 89º RAFAELA  FERRAZ  DA  ROCHA  REIS
COSTA

Aposentadoria de Irene
Santos Neves

88 29º da
relação

específica de
CN

VALDINELIA SILVA GONCALVES Aposentadoria de Rosa
Amália Alencar Sacramento

89 90º PATRICIA  DAYANE  MOESCH  RIEDEL
BECKER

Aposentadoria de Salvelina
Borja Gomes

90 93º IASMIN SOUSA PESSOA Aposentadoria de Edimara
Borges Guimarães

91 13º da
relação

específica de
PCD

VANESSA MOREIRA XAVIER Aposentadoria de Marley
Fernandes Bomfim Mota

92 94º CASSIA PAES FERREIRA Aposentadoria de Josenildes
Maia Garcia

93 30º da
relação

específica de
CN

MAYCON RIOS DA SILVA FIGUEREDO Aposentadoria de José Mário
Santana Rodrigues

94 96º GABRIELLY SIMOES SILVA LEAL Aposentadoria de Ilva Maria
Matos Leite

95 97º DANIEL CHRYSTIAN GONDIM CRUZ Aposentadoria de Sandra
Galvão Rodrigues da Silva

96 98º FILIPE DE OLIVEIRA NASCIMENTO Aposentadoria de Damiana
Sousa dos Santos

97 99º BRENDA GOLZIO DUARTE Aposentadoria de Tânia
Lisboa Vieira

98 31º da
relação

específica de

RAMAYANA DA CONCEICAO SANTOS Aposentadoria de Maria
Aparecida Ferreira Sá Teles

CN

99 100º SANDRO ROMEU BARROS CRUZ Aposentadoria de Luzia dos
Santos Nascimento Sousa

100 103º BRUNA LAGO DOS REIS Aposentadoria de Maria de
Fátima Batista Berlink

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

ANEXO II

CARGO: Técnico Judiciário/ Área Administrativa

TORNAR SEM EFEITO:

Controle de
vagas

Class. Candidato Motivo

76 80º ELAINE DE ARAUJO MOREIRA Já  nomeada  e  empossada
para  mesmo  cargo  na  lista
de Cota Negro – 7ª CN.

NOMEAR PARA MESMA VAGA:

Controle de
vagas

Class. Candidato Origem

76 104º TULIO ARLEY SOUZA TRINDADE Aposentadoria de Sônia Reis
Tavares

TORNAR SEM EFEITO:

Controle de
vagas

Class. Candidato Motivo

94 96º GABRIELLY SIMOES SILVA LEAL Já  nomeada  e  empossada
para  mesmo  cargo  na  lista
de Cota Negro – 9ª CN.

NOMEAR PARA MESMA VAGA:

Controle de
vagas

Class. Candidato Origem

94 105º PRISCILA SILVA TINTI BELAN Aposentadoria de Ilva Maria
Matos Leite

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////